A análise em questão trata-se do empreendimento Márcio José Vieira Martins – Fazenda São João, 

localizado no município Oratórios – MG, o qual desenvolve como atividade principal a “Suinocultura”, 

com um número de cabeças informado para o rebanho estabilizado de 7.500 (sete mil e quinhentos) 

animais, se enquadrando em classe 3, que conjugado com a não incidência de critério locacional em 

análise baseada na plataforma IDE-SISEMA, justifica o procedimento simplificado nos moldes da DN 

COPAM 217/2017. Complementarmente desenvolve a atividade de “Criação de bovinos, bubalinos,